
Ved Anlæget 20 . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333

panter@panterrejser.dk . www.PanterRejser.dk

3 dages rejse inkl. halvpension 

Fra onsdag 7. juli til fredag 9. juli 2021

Byvandring på toppede brosten i Ærøskøbing, Danmarks mindste 

købstad. Søfartsbyen Marstal med maritim stemning og kulturarv. Besøg 

i middelalderlandsbyen Bregninge med 1200 tals kirke.

Rundvisning på Søbygaard, en herregård bygget i 1580, som jagtslot af 

hertug Hans den yngre. Hovedbygningen og ladegården blev opført på 

to selvstændige borgbanker der var forbundet med en vindebro. 

Besøg på Marstal Søfartsmuseum og Flaske-Peters samling. Fortælling og 

øl på Rise Bryghus

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Færge Svendborg – Ærø t/r

✓ Bussen er bemandet med dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 1 x rundstykke og kaffe/te i bussen på udrejsen

✓ 2 x overnatning på Ærø Hotel

✓ 2 x middag

✓ 2 x morgenbuffet

✓ Frokost på Rise Bryghus

✓ Diverse udvalgte entréer som beskrevet

✓ Alle nævnte udflugter ekskl. ikke nævnte entréer

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere måltider, drikkevarer, entréer etc.

Pris

Pr. person i dobbeltværelse Kr. 2.995,-

Tillæg for enkeltværelse Kr.    400,-

Tilmelding: 

Ved henvendelse til Hans Pedersen kun pr. tlf. 5071 6670

fra d. 22. – 26. februar 2021 fra kl. 08.00 (ikke sms eller telefonsvarer)

Betaling:

Depositum på kr. 1.000 betales ved tilmelding. 

Restbeløbet skal betales senest d. 11. maj 2021. 

Betalingerne indsættes på konto 6860-1033894 i Nordfyns Bank. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser 

(Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Forbehold for ændringer i programmet

Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524

Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende

Rejsebevis sendes gratis pr. mail, postforsendelse kr. 50,-

Ærø – Sydfynsk ø-charme med romantiske byer

Gratis 
”Corona” 

afbestilling 
indtil 8 uger 
før afrejse

Bogense 
Seniorklub 

af 2006



Højdepunkter

✓ Sejltur til og fra Ærø

✓ Forsorgsmuseet i Svendborg

✓ Ærøskøbing

✓ Flaske-Peters samling

✓ Marstal Søfartsmuseum

✓ Rise Bryggeri

✓ Marstal by

✓ Voderup Klint

✓ Bregninge kirke

✓ Uldgården

✓ Søbygaard

✓ Skjoldnæs Fyr

Hotel

Ærø Hotel er smukt beliggende i 

udkanten af Marstal i gåafstand til 

den gamle bydel, havnen og 

stranden. Hotellet har restaurant, 

hyggelig bar, elevator og 

swimmingpool. Alle værelser er 

moderne indrettede med TV, 

internet, bad og toilet.

Opsamling

kl. 07:40 Søndersø v/Rema 1000 

Kl. 08:00 Bogense v/Rema 1000

1. dag: Svendborg, ankomst til Ærø og Ærøskøbing 

Efter opsamling kører vi mod Svendborg. Undervejs får vi et 

rundstykke med kaffe/te inden vi kommer til Svendborg hvor vi skal 

se det nye spændede Forsorgsmuseum. Derefter med Ærøfærgen og 

efter en smuk sejltur ankommer vi til Ærøskøbing på Ærø hvor vi på 

byvandring går på toppede brosten gennem de snoede og snævre 

gader. Det gamle fattighus huser i dag Flaske-Peters samling, og byen 

byder på en romantisk atmosfære blandt de små velbevarede huse, 

hvoraf mange er fra midten af 1700-tallet. Herfra kører vi til Marstal, 

der er Ærøs vigtigste handels- og søfartsby med mange forretninger 

og et hyggeligt maritimt miljø omkring havnen. Indkvartering på Ærø 

Hotel, hvor der er middag om aftenen.

2. dag: Marstal Søfartsmuseum, Sømandskirken

Et besøg på Marstal Søfartsmuseum giver et godt indtryk af dansk 

søfartshistorie fra 1600- tallet og frem til i dag. Museet er indrettet i 

en gammel skibsproviantering og er fordelt på 35 udstillingslokaler, 

hvor den danske søfartshistorie bliver levendegjort gennem 

skibsmodeller, billeder og film. Efter museet kører vi med bussen til 

Rise Bryggeri, hvorfra øllet efterhånden er kendt i det meste af 

Danmark. Efter smagsprøver og rundvisning i det mere end 100 år

gamle mejeri, der i dag fremstår som et moderne bryggeri, giver vi os god 

tid til en let frokost inden vi vender tilbage til Marstal med mulighed for 

spadseretur i den gamle bydel, på havnen eller stranden eller afslapning 

inden aftensmaden på hotellet.

3. dag: Ø-tur, Bregninge kirke, Uldgaarden, Søbygaard og Skjoldnæs Fyr 

Vi pakker bussen efter et dejligt morgenmåltid. Ærø har en storslået natur, 

hvor de små byer ligger malerisk strøet ud blandt øens bløde bakker. Vi 

begynder ø-rundturen med Voderup Klint. På kanten af den flade mark 

findes der ved den 33 meter høje Voderup Klint et storslået landskab i form 

af kæmpemæssige naturskabte trappetrin. Et af de store skred i klinten 

skete i 1834. Det sidste skred skete i 1980'erne, hvilket ses tydeligt i 

landskabet. Klinten er nu fredet og byder på en pragtfuld udsigt til Als. 

Derefter går turen til Bregninge, en middelalderby med mange 

bindingsværkshuse og kirken. Kirken stammer fra 1200-tallet og er 

udsmykket med spændende kalkmalerier og en imponerende altertavle. Fra 

tårnet er der en fantastisk udsigt over det sydfynske øhav. Der bliver 

lejlighed til at besøge gårdbutikken Uldgaarden på vejen til den flotte 

Søbygaard, der blev bygget i 1580 af Hertug Hans den yngre. Hertugen har 

tidligere haft afgørende magt og indflydelse på Ærø. I dag er Herregården 

Søbygaard fredet, og efter flere år med svigtende vedligeholdelse er man 

nu i gang med en gennemgribende restaurering. På rundvisningen ser og 

hører vi historien om Søbygaard. Derfra går turen forbi Skjoldnæs Fyr inden 

vi hen på eftermiddagen sejler retur til Fyn og sætter kursen hjem mod 

Bogense.


